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bulundu. İlerleyen zamanlarda Nevaî’nin teşvikiyle genel bir ta-
rih kitabı yazmaya karar verdi. Kendisi için tahsis edilen ve Herat 
yakınlarında bulunan İslahiye Tekkesi’nde yedi cilt olarak tasar-
ladığı Ravzatu’s-Safâ adlı eserini yazmaya başladı. Mîrhând kısa 
sürede eserini bitirme aşamasına getirdiyse de yakalandığı hastalık 
nedeniyle ancak VI. cildini tamamlayabildi. Ravzatu’s-Safâ’nın 
VII. cildi ise torunu Handmir tarafından tamamlandı. 1496 yılın-
da inzivaya çekilen yazar, 1498 yılında ebediyete intikal etti. 
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ÖNSÖZ

Orta Çağ tarihinde özellikle Doğu dünyasında yaşanan hadisele-
rin ortaya çıkarılmasında Cüveynî’nin Tarih-i Cihangûşa’sı, Reşî-
düddin Fazlullah’ın Câmiu’t-Tevârih’i, Şebankâreî’nin Mecma-
u’l-Ensâb’ı gibi ana kaynakların yanı sıra Timurlular döneminde 
yaşayan Mîrhând’ın Ravzatu’s-Safâ’sı da döneme ışık tutan birin-
ci el kaynaklar arasında ilk sıralarda yer almaktadır. 

Bu çalışmamızda, genel tarih kitabı olma özelliği taşıyan ve 
H. 1339 (1920/1921) yılında Tahran’da Kitapfurûş-i Hayyâm 
Yayınevi tarafından yayımlanan eserin V. cildinde yer alan “Mo-
ğollar” kısmını (Cengiz Han’ın doğumundan Mengü Kağan’ın 
vefatına kadar 1155-1259) çevirdik. Kitap iki bölümden oluş-
maktadır. “Giriş” kısmında tarihin akışını değiştiren Moğolların 
tarih sahnesine çıkışından XIII. yüzyıla kadar ki tarihsel gelişim 
süreçleri, yazarın hayatı ve Ravzatu’s-Safâ hakkında bilgiler ve-
rildi. Daha sonra ise Moğollar kısmının tercümesi yer almakta-
dır. İlgili kısım, yazarın kullandığı söz sanatları (Itnab, teşbih, 
cinas vb.) dikkate alınarak ve metnin orijinaline bağlı kalınarak 
çevrilmeye gayret edildi. Çalışmanın, tarih ilmine ve Moğol ta-
rihi alanında yapılacak araştırmalara önemli katkı sağlayacağı 
kanaatindeyiz. 

İnsanoğlunun hayatını değiştiren önemli dönüm noktaları 
vardır. Bu değişim bazen bir kişi bazen de bir olayla başlar. Bu 
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vesileyle akademik çalışmalara başladığım andan itibaren bana 
yol göstererek büyük katkılar sunan, engin bilgi ve tecrübelerin-
den daima yararlandığım değerli hocam Prof. Dr. Abdullah Du-
man’a sonsuz şükranlarımı arz ederim. Ve kıymetli eşim Semra 
Köksal’a, iki gözümün nuru evlatlarım Abdullah Göktuğ, Ece ve 
Tuğrul Köksal’a kucak dolusu sevgilerimi sunarım. İyi ki varsınız. 

“Sırtımı yasladığım ulu çınarım, babamın aziz hatırasına 
rahmet ve özlemle…”

Saygılarımla
Dr. Mustafa Köksal




